Jest to sprawa tak ważna, że nią powin
ni zająć się wszyscy, których na to stać: i Synod i Duma
państwowa i Rada Państwa i nawet prywatne stowarzyszenia
jak np. „halicko-ru ss kie stowarzyszenie dobro
czynności“.

Mająca prawie pólurzędowe znaczenie gazeta »Nowoje
Wremia« 14 (27) października 1911, uderzająca w tę samą
strunę, stwierdza, że „w Galicyi rośnie ruch do powrotu
na łono wiary ojców... Dla zachowania swej (rosyjskiej)
narodowości i charakteru narodowego swej cerkwi
halicko-russki naród gotów jest porzucić unię i wrócić,
do prawosławia... ten ruch nie da się więcej
zatrzymać.“

Bobrińskiego płynęły
obficie na przeforsowanie wyboru radykalnych posłów staro-
ruskich, — to groza sytuacyi stanie się nam jasną. Ruchu
tego policyjne środki nie powstrzymają.

Oto próbka jak się powoli w lud rusiński wstrzykuje
dawki prawosławia:

„Nasi starcy — piszę autor artykułu „Świata Ruś“
w „Gołosie Naroda“ 6. maja (23. kwietnia) 1911 r. — do
brze sobie przypominają rok 1848, kiedy russkie sołdaty
przyszli do nas z Rosyi (dzierżawnaja Ruś), aby wybawić
Austryę z rąk buntowników. Spytajcie się ich, czem ci żoł
nierze różnili się od was ? Oto i niczem, braciszku, chyba
tylko tem, że ich wiara twardsza a oni pobożniejsi.